



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Bigums Bricks ApS

Spægbogade 16, 8700 Horsens

CVR-nr. 41 12 73 84

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Mette Bigum
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bigums Bricks ApS Spægbogade 16 8700 Horsens
	CVR-nr.: 41 12 73 84 Stiftet: 30. januar 2020 Hjemsted: Horsens Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Mette Bigum
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Baneskellet 1, 8830 Tjele
Modervirksomhed	House of NB ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med ejendomme og lejligheder samt udlejning af samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.477 t.kr. mod -201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.739.514	2.398.408
1 Personaleomkostninger	-481.652	-484.729
Resultat før finansielle poster	1.257.862	1.913.679
Andre finansielle indtægter	9.465.033	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.674.883	-2.170.809
Resultat før skat	7.048.012	-257.130
2 Skat af årets resultat	-1.570.873	56.568
Årets resultat	5.477.139	-200.562
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.477.139	0
Disponeret fra overført resultat	0	-200.562
Disponeret i alt	5.477.139	-200.562

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.875
4	Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>141.225</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>158.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.219.855</u>	<u>1.203.228</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.219.855</u>	<u>1.361.328</u>
	Aktiver i alt	<u>56.907.780</u>	<u>57.049.253</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	<u>4.752.585</u>	<u>-724.554</u>
	Egenkapital i alt	<u>4.792.585</u>	<u>-684.554</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	32.863.870	41.855.091
	Deposita	<u>714.131</u>	<u>683.944</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.578.001</u>	<u>42.539.035</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	341.000	654.107
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.395.023	0
	Anden gæld	<u>16.801.171</u>	<u>14.540.665</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.537.194</u>	<u>15.194.772</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.115.195</u>	<u>57.733.807</u>
	Passiver i alt	<u>56.907.780</u>	<u>57.049.253</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-523.992	-483.992
Årets overførte overskud eller underskud	0	-200.562	-200.562
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-724.554	-684.554
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.477.139	5.477.139
	40.000	4.752.585	4.792.585

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	420.103	414.954
Pensioner	48.076	47.837
Andre omkostninger til social sikring	13.473	21.938
	<u>481.652</u>	<u>484.729</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.429.648	0
Årets regulering af udskudt skat	141.225	-56.568
	<u>1.570.873</u>	<u>-56.568</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>55.687.925</u>	<u>55.687.925</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter for bolig-ejendomme lagt til grund: 4,5 - 5,5 %

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	141.225	84.657
Udskudt skat af årets resultat	<u>-141.225</u>	<u>56.568</u>
	<u>0</u>	<u>141.225</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud til næste år	<u>0</u>	<u>141.225</u>
	<u>0</u>	<u>141.225</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	33.204.870	341.000	32.863.870	31.840.869
Deposita	714.131	0	714.131	714.131
	33.919.001	341.000	33.578.001	32.555.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.205 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.687 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med House of NB ApS, CVR-nr. 41 09 88 05, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.